2

[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» сентября 2023 г.

                                                                        № _____
О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное использование, содержание и
 распоряжение муниципальным имуществом
муниципального образования город Полярные Зори
 с подведомственной территорией 2022-2026»
1. Внести в муниципальную программу «Эффективное использование, содержание и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 2022-2026», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори от 21.10.2021 № 747 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 07.07.2023 № 734), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  города Полярные Зори
с подведомственной территорией                                                            М.О. Пухов

Визы согласования:

Начальник ОЭРиПР__________________________    «___»_____________2023 г.

Начальник ОИОиМК _____________ Ю.С. Буркгарт «__» ______________2023 г.

Начальник ФО______________________Н.С. Шпигарь     «___»_________ 2023 г.

Начальник МКУ «УГХ»______________К.Н. Анисимова  «___»_________ 2023 г.

Правовой отдел ______________________ ____________«___»__________2023 г.

Проект постановления направлен в прокуратуру:
Смирнов Л.Н.
1 - дело,  1 – ОИОиМК, 1 - УГХ , 1 — ОЭРиПР, 1- ФО
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___»  сентября 2023 г. №____

Изменения в муниципальную программу
«Эффективное использование, содержание и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	2. Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)
	Всего по Программе – 98138,67 тыс. руб., в т.ч. МБ – 90758,39 тыс.руб., ОБ – 7380,28 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  26818,13 тыс.руб., из них МБ – 23244,85 тыс.руб.,

ОБ – 3573,28 тыс.руб.

2023 год – 27847,94 тыс.руб., из них МБ – 26578,94 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.
2024 год -   20199,4 тыс.руб., из них МБ – 18930,4 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.

2025 год -   21966,9 тыс.руб., из них МБ – 20697,9 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.

2026 год -   1306,3 тыс.руб., из них МБ – 1306,3 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме 1 – 16124,7 тыс.руб., в т.ч. МБ – 13798,22 тыс.руб., ОБ – 2326,48 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  4495,9 тыс.руб., из них МБ – 2169,42 тыс.руб.,

ОБ – 2326,48 тыс.руб.

2023 год – 7709,9 тыс.руб., из них МБ – 7709,9 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2024 год -   1306,3 тыс.руб., из них МБ – 1306,3 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2025 год -   1306,3 тыс.руб., из них МБ – 1306,3 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2026 год -   1306,3 тыс.руб., из них МБ – 1306,3 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 2  «Реконструкция, капитальный ремонт и содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме 2 – 82013,97 тыс.руб., в т.ч. МБ – 76960,17  тыс.руб., ОБ – 5053,8 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  22322,23 тыс.руб., из них МБ – 21075,43 тыс.руб.,

ОБ – 1246,8 тыс.руб.

2023 год – 20138,04 тыс.руб., из них МБ – 18869,04 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.

2024 год -   18893,1 тыс.руб., из них МБ – 17624,1 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.
2025 год -   20660,6 тыс.руб., из них МБ – 19391,6 тыс.руб.,

ОБ – 1269,0 тыс.руб.

2026 год -   0,0 тыс.руб., из них МБ – 0,0 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2. В таблице раздела 2.3  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы №2» позиции 1.5.,  1.6., 1.10., «Всего по задаче 1», «Всего по подпрограмме 2»   изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Цель, задачи,

Программные мероприятия
	Срок
выполнения
год
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Связь основных показателей с показателями программ
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Организация содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Полярные Зори, путём проведения его капитального ремонта и реконструкции.

	Задача 1: Организация содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Полярные Зори, путём проведения его капитального ремонта и реконструкции

	1.5
	Энергоснабжение, техническое присоединение и обслуживание объектов муниципального имущества муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

	2022-2026
	Всего:
	9163,17
	9163,17

	Обслуживание (содержание) объектов имущества казны/

Обеспечение коммунальными услугами объектов имущества казны
	МКУ «УГХ»

	2022
	2285,95
	2285,95

	2023
	2517,22
	2517,22

	2024
	2180
	2180

	2025
	2180
	2180

	2026

	1.6.
	Проведение ремонтных работ на объектах муниципального имущества (имущества казны) проектирование, капитальный и текущий ремонт зданий, помещений.
	2022-2026
	Всего:
	13778,78
	13778,78

	Обслуживание (содержание) объектов имущества казны
	МКУ «УГХ»

	2022
	4724,55
	4724,55

	2023
	2604,23
	2604,23

	2024
	2400
	2400

	2025
	4050
	4050

	2026

	1.10
	Прочие работы по объектам казны
	2022-2026
	Всего:
	748,26
	748,26

	Обслуживание (содержание) объектов имущества казны
	Администрация

	2022
	713,7
	713,7

	2023
	34,56
	34,56

	2024

	2025

	2026

	Всего по задаче 1

	Всего:
	82013,97
	76960,17
	5053,8

	2022
	22322,23
	21075,43
	1246,8

	2023
	20138,04
	18869,04
	1269

	2024
	18893,1
	17624,1
	1269

	2025
	20660,6
	19391,6
	1269

	2026
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме 2
	2022-2026
	Всего:
	82013,97
	76960,17
	5053,8

	2022
	22322,23
	21075,43
	1246,8

	2023
	20138,04
	18869,04
	1269

	2024
	18893,1
	17624,1
	1269

	2025
	20660,6
	19391,6
	1269

	2026
	0
	0
	0

3.  Таблицу раздела 2.4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе за счет средств. тыс.руб.

	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 2
	82013,97
	76960,17
	5053,8

	В том числе по годам реализации

	2022
	22322,23
	21075,43
	1246,8

	2023
	20138,04
	18869,04
	1269

	2024
	18893,1
	17624,1
	1269

	2025
	20660,6
	19391,6
	1269

	2026
	0
	0
	0